

Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Wejherowie

Żadł od trzech lat przy Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie działa koło SBP. Obecnie w kole jest szesnasto członków, a są to bibliotekarze z bibliotek miejskich i gminnych, jak również z innych instytucji samorządowych powiatu wejherowskiego. W skład Zarządu wchodzi: przewodnicząca: Renata Szkoła-Penkowska – PIMBP, zastępcza przewodniczącej: Iwona Piastowska – BPD Szumard i skarbnik: Małgorzata Ciercka – PIMBP. Celem działalności koła jest stały rozwój i doskonalenie zawodowe oraz integracja środowiska. Członkowie prężnie współdziałają przy organizacji imprez kulturalnych dla dzieci i dorosłych przygotowywanych głównie przez PIMBP. Koło uczestniczy aktywnie we wszystkich jej działaniach, jak np.: konferencje, warsztaty, szkolenia, projekty, spotkania integracyjne, wycieczki. Wejherowscy bibliotekarze w minionym roku współprzygotowali kilka konfe-

rencji naukowych np.: „Obsługa czytelników niepełnosprawnych”. Aktywnie uczestniczyli w akcji charytatywnej na rzecz wejherowskiego hospicjum. Rokrocznie współorganizują Powiatowy Dzień Bibliotekarzy, w tym roku zorganizowany na terenie gminy Gniwiów, Chłaskówka Koła Wyżherowskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich działającego przy Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wyżherowie orazową starostwie inspirowaną i nadaną grupę – mówią Danuta Balcerowicz dyrektorka Powiatowo-Miejskiej Biblioteki. Wiele imprez o charakterze kulturalno-wiedzy, poznawczym czy nawet regionalnym odbyło się dzięki wydanej pomocy bibliotekarzy zrzeszonych w naszym kole. Natomiast to, co wydaje mi się najbardziej wartościowe, to dąży wkład intelektualny w rozwój bibliotekarstwa, dążenie do podnoszenia poziomu wiedzy merytorycznej, o czym świadczą chociażby liczne artykuły w prasie branżowej, np. i „Przeglądzie bibliotecznym” czy w „Bibliotekarzu”, ukazujące dorobek bibliotekarzy z naszego koła. Przykładem sukcesów odnoszonych przez naszych bibliotekarzy może być wygranie konkursu grantowego ogłoszonego przez Publiczno-Amerykańską Fundację Wolności przez zespół pod kierownictwem Iwony Piastowskiej – zastępcy przewodniczącej koła – podaje Danuta Balcerowicz.

W tym roku wkład Małgozaty Cierckiej i filii bibliotecznych, które zakwalifikowały się do pierwszej rundy konkursu, znalazła się Biblioteka Publiczna Gminy Szumard jako wiedząca, która otrzymała wsparcie merytoryczne, organizacyjne i technologiczne. Dzięki funduszom biblioteka wiedząca w Szumardzie i biblioteki partnerskie w Łazimie, Gniwiowie i Łęczycyach będą mogły szybciej stać się nowoczesnymi centrami wiedzy i aktywności lokalnej.

Warto dodać, że na terenie powiatu wejherowskiego są dwa koła SBP: bibliotekarze z bibliotek publicznych i bibliotekarzy z bibliotek szkolnych.

Renata Szkoła-Penkowska
Przewodnicząca
Koła SBP w Wejherowie